Centro de Educação Infantil Espírita Eurípedes Barsanulfo

Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos e Casa de Acolhimento

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS PARA REFORMA,
COMPRA DE MATERIAIS/EQUIPAMENTOS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 01/2024

OBJETO:

3.3.90.39.16 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS
3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS
4.4.90.52.87.00 - MATERIAL DE CONSUMO DE USO DURADOURO
4.4.90.52.34.00 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

TERMO DE REFERÊNCIA: FOMENTO – 25020/2023 - SMAS

Em conformidade com a Lei 8.666/93, a CASA DO CAMINHO torna público aos interessados que estará
recebendo propostas para compra de materiais e/ou contratação de serviços conforme informações a
seguir:

REFORMA - SALA DE MULTIMÍDIA

ITEM DESCRIÇÃO DOS ITENS
QUANT.
ITENS

MÃO DE OBRA MATERIAL

1
Substituição de porta de acesso à sala de
multimídia (madeira maciça)

1

2
Colocação de grades de ferro de 10 mm a
cada 10 cm nas janelas da sala de
multimídia

14 m 2

3 Pintura de grade com esmalte sintético 28 m 2

4
Porta de ferro com grade e batente metálico
para sala de multimídia

1

5
Adequações elétricas, logica e iluminação
para sala de multimídia

1

REFORMA - ENTRADA EDUCAÇÃO INFANTIL

ITEM DESCRIÇÃO DOS ITENS
QUANT.
ITENS

MÃO DE OBRA MATERIAL

1
Reenquadramento para instalação de portão
para Educação Infantil c/pilares e viga
armada

1

2 Instalação de novo portão no acesso infantil 1

3
Colocação de rampa de acesso em concreto
armado

12 m 2

4
Colocação de grade na lateral da rampa do
novo acesso

8 m 2

INFRA ESTRUTURA E INSTALÇÃO DE AR ACONDICIONADO

Item Descrição Unit. Quant. MÃO DE OBRA MATERIAL

1 Locação caçamba p/retirada de entulhos unid. 1

2 Mobilização e desmobilização equipe vb 1

3

Infra estrutura para instalação (execução
cortes parede e recomposição - instalação
caixas de passagem p/ar - instalação de
drenos - instalação elétrica - tubos de
cobre - )

vb 1

4

Readequação elétrica para instalação de
máquinas ar condicionado (cabos, fios,
mangueira corrugada, disjuntores,
conectores, fita isolante)

vb 1

5

Instalação das máquinas de ar
condicionado (parafusos, buchas, espuma
tubex , PU, Conexões, gás 401, tubo gás
solda, varetas)

vb 1

6 Limpeza do local das instalações vb 1

ITEM DESCRIÇÃODOS ITENS QUANT ITENS

1 Tatame 1m x 1m – 30 mm espessura - cores 50

ITEM DESCRIÇÃODOS ITENS QUANT ITENS

1 Colocação de toldo no acesso de entrada da Educação Infantil 10 m 2

ITEM DESCRIÇÃODOS ITENS QUANT ITENS

1 Aparelho e ar condicionado inverter – 09 BTUs 1

2 Aparelho e ar condicionado inverter – 12 BTUs 2

3 Aparelho e ar condicionado inverter – 18 BTUs 2

4 Aparelho e ar condicionado inverter – 22 BTUs 1

5 Aparelho e ar condicionado inverter – 24 BTUs 4

Os interessados deverão enviar orçamento à Av. Paul Harris, 1481 – Aeroporto, Londrina – PR ou por e-
mail (casadocaminho@sercomtel.com.br), com as seguintes especificações:

1. Identificação completa do fornecedor com endereço, telefone, e-mail e CNPJ;
2. Descrição completa dos produtos/materiais; Quantidade; Preço unitário e valor total do item;
3. Assinatura da pessoa responsável/vendedor pela emissão e Carimbo do CNPJ;
4. Data de emissão;
5. Validade do orçamento;
6. Condições de Pagamento: Boleto para 10 dias/Ted para CEF (informar dados da conta);
7. A quantidade poderá sofrer variações para mais ou para menos;
8. O orçamento deverá vir identificando a marca dos produtos;
9. Não serão aceitos produtos tipo imitação ou réplica.

Eventuais esclarecimentos poderão ser obtidos pelo telefone (43) 3325-4037 com Cezar ou pessoalmente
na Av. Paul Harris, 1481 – Aeroporto, Londrina – PR, com horário agendado.

As propostas serão aceitas até 31/03/2024.

 Londrina, 18 de março de 2024.

FERNANDO SANTANTONIO

PRESIDENTE DA CASA DO CAMINHO